
令和７年５月２６日  

 越前中学校保護者 様 

 

越前町立越前中学校  

校 長   山本 貞郎 

 

 

荒天時の学校の対応などについて（お知らせとお願い） 

 

 青葉の候、保護者の皆様には、御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御支

援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、まもなく梅雨を迎え、登校時に大雨などによる気象警報が発令されることが想定されます。 

また、今後も秋には台風、冬には大雪や暴風雪などによる警報の発令も予想されます。 

 つきましては、大切なお子様の命を守るために、本校では荒天時に下記のような対応をとりますので、

御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 休校となる場合の基準 

・午前６時の時点で「特別警報（大雨・暴風・大雪・暴風雪）」が発令されている場合 

・越前町に避難指示が出ている場合 

・土砂災害や浸水などの被害が発生していて登校が困難な場合 

 

２ 上記以外でも危険と判断される場合は、休校の対象となります。 

場合によっては、登校時間を遅らせたり、下校時間を早めたりします。 

 

３ 休校や登校時刻の変更等についての連絡は、午前６時を目処にホーム＆スクールで配信します。 

※ 配信が遅れる場合もあることをご了承ください。 

 

【お願い】 

□気象や災害に関する情報が出されていない場合でも、雨風や雪が相当ひどく、登校が危険であ

る場合は保護者の判断で登校を見合わせてください。その際、学校への連絡をお願いします。 

 

□気象警報が解除されていても、通学路に危険がないか注意していただき、安全に気をつけて登

校させてください。 

 

□危険が迫った場合、学校から保護者の方にお迎えを依頼することもありますが、御協力をお願

いします。 

＜本件担当＞ 

教 頭  上坂 彰博 

  ＴＥＬ  ３７－１２００ 


